

H & P Frugtimport A/S

Vidtskue Vej 20

7100 Vejle

CVR-nr. 19363139

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.10.2018

Dirigent

Navn: Keld Norup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.06.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H & P Frugtimport A/S
Vidtskue Vej 20
7100 Vejle

CVR-nr.: 19363139
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Hans Peter Poulsen, Bestyrelsesformand
Keld Norup
Palle Ove Nielsen

Direktion

John Møller, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	70.373	62.902	57.420	46.929	61.576
Driftsresultat	397	764	135	(3.765)	2.188
Resultat af finansielle poster	(262)	(334)	(78)	(22)	20
Årets resultat	92	320	29	(2.855)	1.669
Samlede aktiver	140.918	105.892	96.962	80.387	75.977
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.618	476	(20)	3.526	630
Egenkapital	23.739	23.646	23.403	23.346	23.178
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	0,4	1,4	0,1	(12,3)	7,5
Soliditetsgrad (%)	17,2	22,3	24,1	29,0	30,5
Afkastningsgrad (%)	0,6	0,7	0,1	(4,6)	2,8
Likviditetsgrad (%)	114,3	123,6	127,8	137,0	138,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens forretning af den kapital, som ejere og långivere har indskudt i virksomheden
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gæld}}$	Virksomhedens grad af egenfinansiering

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af import og engrossalg af frugt og grønt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 70.373 t.kr. mod 62.904 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 92 t.kr. mod 320 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

H&P Frugtimport A/S og Reitan Distribution stopper samarbejdet på logistik aftalen vedr. håndtering af emballage, samt pakning af Frugt og grønt, herunder udkørsel til Rema1000 butikkerne.

Samhandel med Reitan Distribution vil kun være på frugt og grønt delen, hvor H&P Frugt A/S, vil fortsætte den daglige handel som en grossist leverandør til Rema Grønt.

Dette vil reducere selskabets omsætning, drift omkostninger, samt personaleomkostninger som relater sig til logistikopgaven Reitan Distribution.

Videnressourcer

For stadig at kunne levere en effektiv behandling af frugt, samt importere frugt til de rigtige kostpriser til deres kunder, er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen. Derudover skal selskabets underleverandøre kunne levere frugt i den bedste kvalitet i branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		70.372.614	62.902
Personaleomkostninger	1	(68.762.028)	(60.687)
Af- og nedskrivninger		(1.213.581)	(1.431)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(20)</u>
Driftsresultat		397.005	764
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	14
Andre finansielle indtægter		40.614	6
Andre finansielle omkostninger		<u>(302.199)</u>	<u>(354)</u>
Resultat før skat		135.420	430
Skat af årets resultat	2	<u>(43.235)</u>	<u>(110)</u>
Årets resultat	3	<u>92.185</u>	<u>320</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.520.032	2.228
Goodwill		176.260	327
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.696.292	2.555
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.189.169	852
Indretning af lejede lokaler		5.925.458	0
Materielle anlægsaktiver	5	7.114.627	852
Anlægsaktiver		8.810.919	3.407
Fremstillede varer og handelsvarer		9.994.834	8.552
Varebeholdninger		9.994.834	8.552
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		101.185.641	88.069
Andre tilgodehavender		20.395.535	5.074
Tilgodehavende selskabsskat		0	292
Periodeafgrænsningsposter	6	518.095	460
Tilgodehavender		122.099.271	93.895
Likvide beholdninger		13.112	38
Omsætningsaktiver		132.107.217	102.485
Aktiver		140.918.136	105.892

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		12.450.000	12.450
Overført overskud eller underskud		<u>11.288.511</u>	<u>11.196</u>
Egenkapital		<u>23.738.511</u>	<u>23.646</u>
Udskudt skat		<u>305.000</u>	<u>391</u>
Hensatte forpligtelser		<u>305.000</u>	<u>391</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>655.728</u>	<u>343</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>655.728</u>	<u>343</u>
Bankgæld		9.724.080	4.102
Finansielle leasingforpligtelser		179.353	122
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73.951.479	62.434
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.799.054	6.823
Skyldige sambeskatningsbidrag		129.235	0
Anden gæld		<u>10.435.696</u>	<u>8.031</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>116.218.897</u>	<u>81.512</u>
Gældsforpligtelser		<u>116.874.625</u>	<u>81.855</u>
Passiver		<u>140.918.136</u>	<u>105.892</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.450.000	11.196.326	23.646.326
Årets resultat	0	92.185	92.185
Egenkapital ultimo	12.450.000	11.288.511	23.738.511

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	60.199.555	53.156
Pensioner	6.807.103	5.918
Andre omkostninger til social sikring	1.755.370	1.613
	68.762.028	60.687
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	128	111
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.864.000	1.603.000
	1.864.000	1.603.000
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	129.235	161
Ændring af udskudt skat	(86.000)	(51)
	43.235	110
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	92.185	320
	92.185	320

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.268.801	10.005.400
Kostpris ultimo	6.268.801	10.005.400
Af- og nedskrivninger primo	(4.041.158)	(9.678.060)
Årets afskrivninger	(707.611)	(151.080)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.748.769)	(9.829.140)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.520.032	176.260

Udviklingsprojekter består af omkostninger til LEAN- og IT projekter til selskabets håndtering af frugt og emballage. Udviklingsprojekterne afskrives over 5 år, som ledelsen vurderer som levetid.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.313.838	0
Tilgange	668.888	5.949.099
Kostpris ultimo	4.982.726	5.949.099
Af- og nedskrivninger primo	(3.462.308)	0
Årets afskrivninger	(331.249)	(23.641)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.793.557)	(23.641)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.189.169	5.925.458

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.827 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid maksimal på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 5.150 t.kr.

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.D.P. Holding 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen, Vidtskue Vej 20, Vejle, der kan opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 31. december 2024. Endvidere er der indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen, Sadelmagervej 12, Vejle, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør 30.092 t.kr., hvor af der er stillet bankgarantier for 1.454 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet bankgarantier overfor samhandelspartnere på samlet 200 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 803 t.kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående partner med bestemmende indflydelse for H & P Frugtimport A/S:
Selskabets moderselskab D.P.P. Holding 2 ApS, CVR 38 77 84 39, Odense.

11. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter har været gennemført efter armslængdeprincippet. Transaktionerne omhandler handelsmellemværende, leje af personale og husleje.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
D.P.P. Holding 2 ApS, Grønløkkevej 10, 5000 Odense C.
